
           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 79  

                                                                                                                  (protokols Nr.2, 11.§) 

 

Par inženierbūves - pagasta ceļa “Lauderi-Streļcova” nodošanu bez atlīdzības                        

valsts īpašumā 

 

          Izskatot akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, 

juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, 2023.gada 7.februāra vēstuli, kas reģistrēta Ludzas 

novada pašvaldībā 2023.gada 7.februārī ar Nr.3.1.1.5/2023/573-S, par pašvaldības nekustamā 

īpašuma nodošanu valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības, tika konstatēts, ka 

Ludzas novada pašvaldības dome ar 2022.gada 21.decembra lēmumu “Par pagasta ceļa 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”  (protokols Nr.23, 11.§) nolēma nodot bez atlīdzības 

valstij Zemkopības ministrijas personā Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020280, Lauderu pagastā, Ludzas novadā, Meža 

likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

          Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68640020280 atrodas inženierbūve – ceļš 

“Lauderi-Streļcova”, kas ir Ludzas novada pašvaldības bilancē, pamatlīdzekļu uzskaites 

kartīte Nr. ZLL52, inventāra Nr. ZL121333.     

          Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas 

vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas 

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska 

persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi.  

          Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu, Latvijas Republikas likuma 

„Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi”, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

          1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā inženierbūvi – pagasta 

ceļu “Lauderi-Streļcova”, kas atrodas uz zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68640020280, Lauderu pagastā, Ludzas novadā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.  

         2. Noteikt Zemkopības ministrijai pienākumu bez atlīdzības nodot atpakaļ               

inženierbūvi – pagasta ceļu “Lauderi-Streļcova”, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 68640020280, Ludzas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantota valsts 

meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 E.Mekšs 

 

 

 


